[image: герб]
Оренбургский городской
Совет
  РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]             от 02.11.2022 № 287

О внесении изменений
    в  решение Оренбургского
городского Совета
    от 24.12.2019 № 822

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 7 статьи 117 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования «город Оренбург», принятого решением Оренбургского городского Совета от 28.04.2015 № 1015, Оренбургский городской Совет РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке предоставления муниципальных гарантий города Оренбурга, утвержденное решением Оренбургского городского Совета
от 24.12.2019 № 822 (с изменениями, внесенными решениями Оренбургского городского Совета от 31.08.2020 № 967, от 29.10.2021 № 159) следующие изменения:
1.1. Изложить абзац первый пункта 1.6 раздела 1 в новой редакции:
«1.6. Муниципальные гарантии не предоставляются для обеспечения исполнения обязательств хозяйственных товариществ, хозяйственных партнерств, производственных кооперативов, муниципальных унитарных предприятий                         (за исключением муниципальных унитарных предприятий, имущество которых принадлежит им на праве хозяйственного ведения и находится в муниципальной собственности муниципального образования «город Оренбург» по обязательствам таких муниципальных унитарных предприятий), некоммерческих организаций, крестьянских (фермерских) хозяйств, индивидуальных предпринимателей                             и физических лиц.».
1.2. Изложить пункт  3.1  раздела  3  в  новой редакции:
«3.1. Юридическое лицо,  заинтересованное в получении гарантии
(далее − претендент), направляет в Администрацию города Оренбурга письменное заявление с указанием существ основного обязательства, обеспечиваемого гарантией, экономического обоснования целесообразности предоставления гарантии, суммы  и срока гарантии, способа обеспечения исполнения обязательств перед гарантом.».
1.3. Абзац второй пункта 4.2 раздела 4 исключить.
2.  Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу                             после официального опубликования в газете «Вечерний Оренбург».
3. Поручить организацию исполнения настоящего решения Совета                             заместителю Главы города Оренбурга по экономике и финансам.
4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения Совета                          на председателя постоянного депутатского комитета по бюджетно-финансовой                  и налоговой политике.

Председатель Оренбургского
городского Совета                                                                                        О.П. Березнева

Глава города Оренбурга                                                                                  С.А. Салмин

image1.jpeg